

# Zaangażowanie społeczeństwa w ochronę środowiska

2015-09-17

Podczas drugiego dnia Międzynarodowego Forum Ekologicznego odbyła się debata *Konsultacje społeczne – zaangażowanie społeczeństwa w proces ochrony środowiska*. Moderatorem dyskusji był Michał Kielsznia - Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska. W programie spotkania wprowadzenie dr Piotra Otawskiego, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska, Głównego Konserwatora Przyrody oraz tematy:



- *Udział społeczeństwa w świetle obowiązujących przepisów i planowanych zmian wynikających ze zmiany dyrektywy w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko* - Aleksandra Ałłowska, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie;
- *Konsultacje społeczne planów zadań ochronnych* - Katarzyna Łapińska, Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu;
- Aktualizacja planów gospodarowania wodami - narzędzia komunikacji marketingowej w procesie konsultacji - Elżbieta Jarząbek, Ekspert.

Spółeczeństwo obywatelskie to społeczeństwo demokratyczne, w którym obywatele świadomie uczestniczą w życiu publicznym, są aktywni i odpowiedzialni. Aktywne zarządzanie środowiskiem w Polsce jest więc prawem, ale niesie za sobą szereg obowiązków, w tym ten najważniejszy - odpowiedzialność.

*Już po raz drugi spotykamy się z Państwem na Międzynarodowym Forum Ekologicznym w Kołobrzegu. Doświadczenia z minionego roku skłoniły nas do zaproponowania własnego panelu, który mam nadzieję, będzie dla Państwa miejscem wymiany doświadczeń i wiedzy z zakresu konsultacji społecznych. Temat trudny, niejednokrotnie budzący emocje, tym bardziej ważny i wart dyskusji powiedział Michał Kielsznia - Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska otwierając dyskusję.*

Zaangażowanie społeczeństwa w ochronę środowiska jest niezwykle istotne, bo przekłada się nie tylko na zrozumienie, akceptację przyjętych wspólnie rozwiązań, ale także na szybszą i skuteczniejszą realizację założonych celów.

*Jako Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska odpowiadamy za sprawne zarządzanie środowiskiem w Polsce. Każdego dnia korzystamy z wypracowanych latami narzędzi: systemu kontroli procesu inwestycyjnego oraz racjonalnego zarządzania zasobami przyrody. Zależy nam na tym, by każdy obywatel, niezależnie od tego czy jest przedsiębiorcą, rolnikiem, samorządowcem miał możliwość wpływania na ochronę środowiska, współdecydowania o sposobie tej ochrony - słowem, mógł faktycznie zaangażować się w ochronę środowiska, podkreślił podczas dyskusji Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.*

Zainteresowanie uczestników spotkania skupione było przede wszystkim wokół rozwiązań i tych instytucjonalnych i tych praktycznych związanych z udziałem społeczeństwa, a także narzędzi wykorzystywanych do skutecznej komunikacji.